Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 20/23

EXM°. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de
Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas
as providências necessárias, objetivando a roçagem e limpeza na praça e área verde localizadas
no Loteamento Residencial Interlagos.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, considerando o recebimento de várias, justas e
oportunas reivindicações de moradores que estão vendo suas residências invadidas por cobras,
escorpiões e outros tipos de ameaças domésticas que tiram a tranquilidade da população que deixa
crianças e idosos em casa para ir ao trabalho.

Espero poder contar com a sensibilidade do Prefeito Municipal, Rodrigo Zacarias dos
Santos, no sentido providenciar com URGÊNCIA esse tipo de serviço público essencial para o
bem-estar do povo de nossa cidade.

Sala das Sessões,16 de março de 2023.

NÍZIO A SILVA

VEREA IR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvvv.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara .-20 / 03 / 2023_  _

Adriano Cano de Carvalho
Presidente